Muslimat NU memiliki kepengurusan di tingkat kecamatan yang dinamakan dengan Pimpinan Anak Cabang Muslimat yang tersebar pada 31 kecamatan di Surabaya.

‘Aisyiyah adalah organisasi wanita di bawah naungan organisasi besar Islam Muhammadiyah yang didirikan pada 19 Mei 1917 M bertepatan dengan 27 Rajab 1335 H. Organisasi ini adalah gerakan dakwah Islam berdasarkan *amar ma’ruf nahi munkar* dan tajdid berdasarkan Al-Qur’an dan As-Sunnah yang bergerak dalam bidang pendidikan, kesehatan, kesejahteraan sosial, ekonomi, dan pemberdayaan masyarakat (Wati & Agustono, 2017 : 102).